COMISSÃO ESPECIAL DE REFORMA POLÍTICA

REQUERIMENTO NO                   , DE 2011

(Do Sr. João Paulo Lima)

Requer a realização de Audiência

Pública para subsidiar os debates na

Comissão de Reforma Política.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, seja convocada Audiência Pública nesta Comissão para debater temas

relacionados com a reforma política, bem como receber contribuições de

diferentes segmentos da sociedade.

Para o evento, solicitamos que sejam convidadas as

seguintes autoridades:

Leonardo Barreto , Doutorando em Ciência Política pela Universidade

de Brasília (UnB) e coordenador do curso de Ciência Política do Centro

Universitário do Distrito Federal (UDF).

Alon Feuerwerker , jornalista, colunista do Correio Braziliense,

apresentador do programa de entrevistas Jogo do Poder, na rede de TV

CNT.

2

Joelson da Costa Dias , Ministro Substituto do TSE, advogado

especialista em direito eleitoral, Mestre em Direito pela Universidade de

Harvard e Secretário Nacional da Comissão de Relações Internacionais

do Conselho Federal da OAB.

 Cláudio Gonçalves Couto, Graduado em Ciências Sociais, mestre em

Ciência Política, doutor em Ciência Política pela Universidade de São

Paulo. Pós-doutorado na Universidade de Columbia (EUA). Professor do

Departamento de Gestão Pública (GEP) da FGV-EAESP. É colunista

eventual de política do Jornal Valor Econômico.

Sala da Comissão, em        de                            de 2011.

Deputado João Paulo Lima e Silva

PT - PE